



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA**  
Av. Itália, 474 – Fone: (54) 3456.1033  
95715-000 - Santa Tereza - RS - Brasil - CNPJ: 91.987.719/0001-13  
<http://www.santatereza.rs.gov.br>

## AVISO DE ALTERAÇÃO/ESCLARECIMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA  
EDITAL DE PREGÃO Nº 016/2023  
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM  
PROCESSO Nº 059/2023

**“EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM.”**

### ONDE SE LÊ:

3	Embalagem contendo 500 unidades de compressa de gaze 13 fios	embalagens	100	R\$ 29,00	R\$ 290,00
---	--	------------	-----	-----------	------------

### LEIA-SE:

3	Embalagem contendo 500 unidades de compressa de gaze 13 fios	Embalagens	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
---	--	------------	-----	-----------	--------------

### ONDE SE LÊ:

13	Embalagem contendo 600 unidades de rolete de de algodão	embalagens	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
----	---	------------	----	-----------	------------

### LEIA-SE:

13	Embalagem contendo 600 unidades de rolete de de algodão	embalagens	130	R\$ 21,00	R\$ 2.730,00
----	---	------------	-----	-----------	--------------

### ONDE SE LÊ:

21	Agulha gengival descartável 27g - longa	Caixas	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
----	---	--------	----	-----------	------------

### LEIA-SE:

21	Agulha gengival descartável 27g - longa	Caixas	14	R\$ 39,00	R\$ 546,00
----	---	--------	----	-----------	------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA**  
Av. Itália, 474 – Fone: (54) 3456.1033  
95715-000 - Santa Tereza - RS - Brasil - CNPJ: 91.987.719/0001-13  
<http://www.santatereza.rs.gov.br>

**ONDE SE LÊ:**

77	Pacote contendo 100 unidades de abaixador de lingua em madeira	pacotes	2	R\$ 6,90	R\$ 13,80
----	--	---------	---	----------	-----------

**LEIA-SE:**

77	Pacote contendo 100 unidades de abaixador de lingua em madeira	pacotes	12	R\$ 6,50	R\$ 78,00
----	--	---------	----	----------	-----------

**ONDE SE LÊ:**

101	Cabo para Bisturi nº 3	Unid	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00
-----	------------------------	------	---	-----------	-----------

**LEIA-SE:**

101	Cabo para Bisturi nº 3	Unid	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00
-----	------------------------	------	----	-----------	------------

**ONDE SE LÊ:**

130	Fio de Sutura Nylon 4.0	Caixas	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
-----	-------------------------	--------	----	-----------	--------------

**LEIA-SE:**

130	Fio de Sutura Nylon 4.0	Caixas	35	R\$ 54,90	R\$ 1.921,50
-----	-------------------------	--------	----	-----------	--------------

**ONDE SE LÊ:**

53	Embalagem contendo 5 unidade de tira de lixa diamantada serrilhada	Embalagens	40	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
----	--	------------	----	-----------	--------------

**LEIA-SE:**

53	Embalagem contendo 5 unidade de tira de lixa diamantada serrilhada	Embalagens	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
----	--	------------	----	-----------	--------------

**ONDE SE LÊ:**

**Valor total estimado: R\$ 131.837,90 (cento e trinta e um mil oitocentos e trinta e sete reais e noventa centavos).**

**LEIA-SE:**

**Valor total estimado: R\$ 134.409,60 (cento e trinta e quatro mil quatrocentos e nove reais e sessenta centavos)**



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA**  
Av. Itália, 474 – Fone: (54) 3456.1033  
95715-000 - Santa Tereza - RS - Brasil - CNPJ: 91.987.719/0001-13  
<http://www.santatereza.rs.gov.br>

Santa Tereza, 07 de março de 2023.

**GISELE CAUMO**  
Prefeita Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA**  
Av. Itália, 474 – Fone: (54) 3456.1033  
95715-000 - Santa Tereza - RS - Brasil - CNPJ: 91.987.719/0001-13  
<http://www.santatereza.rs.gov.br>